АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИСТРАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2020 года. № 1

с. Калистратиха

Об организации работ по

пропуску весенних паводковых
вод в 2020 году на территории

Калистратихинского сельсовета

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, предотвращения провала техники и людей под лед, возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики района в период весеннего половодья и пропуска талых вод
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению готовности к пропуску талых вод на территории Калистратихинского сельсовета Калманского района Алтайского края. Состав противопаводковой комиссии (Приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 году на территории Калистратихинского сельсовета

(Приложение № 2).

3. Утвердить список техники, привлекаемой на период половодья и место эвакуации для населения на период подтопления (Приложение №3).

4. Очистить от снега  крыши зданий  с  массовыми пребываниями людей.
5. Оповестить население об угрозе затопления и необходимости эвакуации населения из опасных участков населенного пункта.
6. Запретить выезд техники и выход людей на лед с 24.03.2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Калистратихинского сельсовета

Л. В. Митковская

	Приложение № 1

к постановлению

№ 1 от 11.03.2020 г.

Администрации Калистратихинского сельсовета

Состав  комиссии

по  обеспечению  готовности к пропуску весенних
паводковых  вод  в 2020 году

	Митковская Л.В.
	Глава Администрации Калистратихинского  сельсовета – председатель комиссии

	Члены комиссии:

1. Данилова Т.Н
	Глава Калистратихинского сельсовета

(по согласованию)

	2. Маршалова Т. Ю.
	Заведующей филиала МБОУ Бурановская СОШ в с. Калистратиха (по согласованию)

	3. Жандаров А.В
	Глава крестьянско-фермерского хозяйства (по согласованию)

	4. Митковский А.А.
	Физическое лицо (по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению

№ 1 от 11.03.2020 г.

Администрации Калистратихинского сельсовета

План

мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 году на территории Калистратихинского сельсовета
	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Обследовать  водопропускные сооружения
	Председатель комиссии
	До 30.03.2020

	2.
	Произвести очистку водосливов, водопропускных труб
	Председатель комиссии
	До 29.03.2020

	3.
	Очистить от снега предполагаемые места прохода талых вод
	Руководители предприятий
	До 20.03.2020

	4.
	Определить состав сил и средств привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий, проведение аварийно-спасательных работ
	Руководители предприятий
	До 25.03.2020

	5.
	Провести работу по защите колодцев, артезианских скважин от попадания в них талых паводковых вод и других загрязняющих веществ.
	Администрация района
	До 20.03.2020

	6.
	Учебному заведению и работникам домов культуры, библиотеки организовать разъяснительную работу по правилам безопасности среди населения и учащихся в период половодья.
	Маршалова Т. Ю.
Борисова Л. И.
	Весь паводковый период

	7.
	С целью выявления и пресечения нарушений, связанных с выходом людей и выездом техники на лед в запрещенных местах, организовать патрулирование должностных лиц и сотрудников отделения полиции
	Администрация сельсовета, ОП по Калманскому району
	До 31.03.2020

	8.
	Обеспечить защиту сельскохозяйственных животных, принять меры по предотвращению попадания удобрений и ядохимикатов в реки и водоемы
	Частные лица, администрация сельсовета
	До 01.04.2020

	9.
	Оповещение населения об угрозе затопления и необходимости эвакуации населения из опасных участков села
	Администрация сельсовета
	При угрозе затопления

	10.
	Предусмотреть и организовать подготовку мест для временной эвакуации и размещения отселяемого населения и вывоза материальных ценностей из зон возможного затопления
	Администрация сельсовета
	До 24.03.2020

	11.
	Организовать работу временного гидропоста в населенном пункте
	Администрация сельсовета
	В период половодья

                                                                                                                Приложение № 3
                                                                                      к постановлению
                                                                                      № 1 от 11.03.2020 г.

                                                                                      Администрации
                                                                                      Калистратихинского сельсовета
Список привлекаемой техники на период половодья и подтопления населенного пункта
1. МТЗ-80 трактор крестьянско-фермерского хозяйства Жандарова А.В.-водитель Жандаров А.В.

 2. Т-40 трактор владелец Митковский А.А.

Место эвакуации населения
1.  Филиал МБОУ Бурановской СОШ в с. Калистратиха – с. Калистратиха, ул. Школьная, 14